
Undervisning för elever som är patienter inom den specialiserade sjukvården och 

konsultativ sjukhusundervisningstjänst   

  

Den konsultativa sjukhusundervisningstjänsten   

Den konsultativa sjukhusundervisningstjänsten erbjuder lärare och övrig personal stöd av 

sakkunniga för att främja barns och elevers lärande och deltagande i undervisningen. 

Stödet fokuserar på planering och genomförande av förebyggande och korrigerande 

åtgärder i den egna närskolan eller förskoleundervisningsgruppen.  

Tjänsten är avsedd för situationer där undervisningspersonalens behov av konsultation 

är förknippade med barnets eller elevens behov av specialiserad sjukvård och där det 

behövs krävande sektorsövergripande kompetens. Konsulterande speciallärartjänsten 

kan också användas för att stödja elever som inte omfattas av den specialiserade 

sjukvården.  

Ekparkens koulu erbjuder konsultation främst till förskolor och grundskolor i Hangö, 

Raseborg, Lojo, Högfors, Vichtis, Sjundeå och Ingå. Beställare av konsultationen är alltid 

undervisningsanordnaren. Konsultationen faktureras enligt de faktiska kostnaderna.  

Konsulterande speciallärare  

Timo Pulkkinen  

019 289 3612  

040 186 3684  

timo.pulkkinen@raseborg.fi  

  

  

Ekparkens skola  

mailto:timo.pulkkinen@raasepori.fi


Ekparkens skola är Raseborgs stads specialskola, som ger undervisning åt 

grundskolelever vid Raseborgs ungdomspsykiatriska dagenhet (3 platser) samt åt 

läropliktiga elever som har en kontakt till den psykiatriska specialsjukvården (24 platser).  

Sjukhusundervisning är en stödform för elever som behöver krävande 

sektorsövergripande stöd. Elevens hälsotillstånd och vårdmål beaktas vid arrangering av 

undervisning. Skolan erbjuder undervisning för både svensk- och finskspråkiga elever. 

Skolans heltidsanställda personal består av fem lärare, en sjukhusundervisningens 

konsulterande speciallärare, sex handledare, en sjuksköterska och en rektor.  

Undervisningen arrangeras för eleverna i smågrupper på 1–10 elever beroende på 

elevernas situation och mående. Undervisningen arrangeras enligt stadier, språk och 

enligt elevernas stödbehov.  

Skolan strävar efter en rehabiliterande skolgång där vardags- och skolrutiner stöds. 

Samarbete mellan skolan och hemmet är viktigt. Skolan har ett tätt och fortlöpande 

samarbete med den ungdomspsykiatriska dagenheten och barnpsykiatriska polikliniken. 

Undervisningsarrangemang, undervisningsinnehåll och pedagogiska stödåtgärder sker i 

samarbete med elevens hemskola.  

  

Övergång till sjukhusskola  

När en elev övergår till sjukhusskola utses en ansvarslärare från elevens hemskola som 

sköter samarbetet med sjukhusskolan. Den ansvariga läraren samlar in nödvändig 

information och undervisningsmaterial och förmedlar dem till sjukhusskolan. Vid behov 

upprättas en studieplan för stödperioden tillsammans med sjukhusskolans representant. 

Enligt lag om grundläggande utbildning ska de uppgifter som är nödvändiga för att ordna 

undervisningen utan dröjsmål överlämnas till den nya utbildningsanordnaren.  

  

Ansökan om stödperiod i Ekparkens skola  

Platserna för öppen undervisning är främst avsedda för elever i årskurs 5–9. Under 

stödperioderna bedöms elevens skolgångsförmåga och behov av stöd. Stödperioderna 



är tidsbegränsade och behovet av fortsättning bedöms tillsammans med elevens 

hemskola.    

Ekparkens skola har två ansökningstider per år. Elevplatser beviljas för en termin i 

taget.  

Den konsultativa sjukhusundervisningstjänsten är den primära stödformen inom 

sjukhusundervisningen innan det är möjligt att övergå till egentlig 

sjukhusundervisning.  

Det är utbildningsanordnaren som ansöker om en plats inom sjukhusundervisningen vid 

Ekparkens skola.  

Hemskolan bereder:  

1. en plan för genomförande av elevspecifikt stöd, där behovet av 

sjukhusundervisning framgår (Wilma-blankett 2.4),  

2. en redogörelse för elevens och vårdnadshavarens eller annan laglig företrädares 

syn på ärendet (Wilma-blankett 2.5), samt  

3. ett utlåtande från vården om behovet av sjukhusundervisning (Ansökan om 

stödperiod till Ekparkens skola).  

Dessa dokument lämnas till rektorn för Ekparkens skola. En arbetsgrupp ledd av rektorn 

bereder, utifrån ansökningshandlingarna, ett förslag till beslut om elevantagning till 

bildningschefen i Raseborg. Beslutet meddelas till berörda parter.  

  

Ansökningstiden för höstterminen 2026 går ut vecka 16. 

Ansökningstiden för vårterminen 2027 går ut vecka 46. 

  

På rektorns förslag kan man avvika från ansökningstiderna.  

Rektor  

Timo Oksanen  



019 289 3567  

timo.oksanen@raseborg.fi   

  

Bedömning i sjukhusundervisningen  

Vid en kortare period i sjukhusskola ges betyget av hemskolan utifrån de uppgifter som 

sjukhusskolan lämnat. Periodbedömningen ges av den skola där eleven har studerat 

största delen av perioden. Vid en längre period ges betyget av sjukhusskolan. Slutbetyget 

utfärdas alltid på hemskolans blankett och bedömningen görs i samarbete mellan lärare 

från hemskolan och sjukhusskolan.   

  

Återgång till hemskolan  

Återgången planeras i samarbete mellan ansvarsläraren, sjukhusskolan, 

vårdnadshavarna, eleven och vårdens representanter. Före återgången till hemskolan 

ordnas ett övergångsmöte där man kommer överens om stödåtgärder och 

tillvägagångssätt. 
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